Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.597 / Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019  2

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.18.0072848-5 (CNJ:.0113346-37.2018.8.21.0001). REQUERENTE: FABIANO KASPER SAMPAIO VIANA. REQUERIDO: RENATO SAMPAIO. OBJETO: CI-
ÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): RENATO SAMPAIO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 03/07/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F06.7. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): FABIANO KASPER SAMPAIO VIANA. PORTO ALEGRE, 24 DE SETEMBRO DE 2019. SERVIDOR: CARLOS ROBERTO
MORAES. JUIZ: ANTÔNIO CLARET FLÔRES CECCATO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 3ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍ-
CITO DE DROGAS
PROCESSO: 001/2.18.0109961-6 (CNJ:.0197367-43.2018.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ANDRIELE CASTRO DA SILVA. OBJETO: CITAÇÃO DA RÉ ANDRIE-
LE CASTRO DA SILVA, RÉ , BRASILEIRA, NATURAL DE PORTO ALEGRE/RS, FILHA DE MARISA BESKOW DE CASTRO, NASCIDA EM 19/11/2000, RG 7136959331/RS,
INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ES-
CRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR
TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. PORTO ALEGRE, 25 DE SETEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ALINE MARÇAL - OF. ESCREVENTE. JUIZ: SIDINEI
JOSÉ BRZUSKA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINIS-
TRAÇÃO EM GERAL
PROCESSO: 001/2.17.0107140-0 (CNJ:.0211895-19.2017.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: JEFFERSON DA ROSA DIAS DA LUZ. OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU
JEFFERSON DA ROSA DIAS DA LUZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RG 8056479911/RS, NASCIDO EM 15/01/1981, FILHO DE EDMAR ROBERTO GOIS DIAS E VERA LUCIA
MACHADO DA ROSA,INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 331 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, RESIDENTE NA RUA BERNARDO GUIMARÃES, Nº 140, NESTA CA-
PITAL, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS. PORTO ALEGRE, 26 DE
SETEMBRO DE 2019. SERVIDORA: EDIENE CAIERÃO. JUIZA: VANESSA GASTAL DE MAGALHÃES.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS - COMARCA
DE PORTO ALEGRE NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 001/1.18.0120585-0 (CNJ:.0184838-89.2018.8.21.0001). AUTOR: DEGUSTTARES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. RÉU:
DEGUSTTARES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. (CNPJ 73.749.889/0001-88) OBJETO: FICAM CONVOCADOS TODOS OS CREDO-
RES E DEMAIS INTERESSADOS PARA A ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM 30/10/2019 (PRIMEIRA CONVOCAÇÃO) E EM 20/11/2019 (SEGUN-
DA CONVOCAÇÃO), SEMPRE ÀS 15:00 HORAS, NO AUDITÓRIO DO TREND CITY CENTER OFFICES, AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, BAIRRO PRAIA DE BELAS, PORTO
ALEGRE/RS. A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO SE HOUVER A PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS DA METADE DOS CRÉ-
DITOS DE CADA CLASSE RELACIONADA NO ART. 41, DA LEI N. 11.101/2005. CASO ESSE QUORUM NÃO SEJA ATINGIDO, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO A ASSEMBLEIA
SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER NÚMERO DE CREDORES. A ASSEMBLEIA CONVOCADA TEM COMO ORDEM DO DIA A DELIBERAÇÃO SOBRE O
PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO PELAS DEVEDORAS E EVENTUAL CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ DE CREDORES. A CÓPIA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL PODE SER OBTIDA NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (FLS. 1002/1025) OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DA ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL (WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO PELO E-MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR O LOCAL
DA ASSEMBLEIA ESTARÁ ABERTO A PARTIR DAS 14:30 HORAS PARA CADASTRAMENTO, DEVENDO OS CREDORES OBSERVAR AS REGRAS PREVISTAS NO ART. 37,
DA LEI N. 11.101/2005, ESPECIALMENTE QUANTO À OBRIGATORIEDADE DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO PESSOAL E/OU CONTRATO SOCIAL PARA AFERIÇÃO
DA LEGITIMIDADE DO VOTO DO CREDOR, BEM COMO DO PRAZO LEGAL DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS ANTERIORES À ASSEMBLEIA PARA APRESENTAÇÃO
À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL DE DOCUMENTO QUE COMPROVE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO EM VIA ORIGINAL, EM CASO DE MANDATÁRIO OU REPRE-
SENTANTE LEGAL DO CREDOR, PODENDO SER UTILIZADO O SITE DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL PARA POSTAGEM DAS RESPECTIVAS CREDENCIAIS. PORTO
ALEGRE, 12 DE SETEMBRO DE 2019. SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN, ESCRIVÃO. JUIZ: MARIANA SILVEIRA DE ARAÚJO LOPES.

EDITAL DE DE CITAÇÃO EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL 15ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 20 DIAS. NATU-
REZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 001/1.05.1692841-8 (CNJ:.0896818- 10.2005.8.21.0001). EXEQUENTE: FUNDACAO APLUB DE CREDITO EDUCATIVO FUNDAPLUB. EXECUTADO: THAIS
DHAM E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE THAIS DHAM, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, PARA QUE NO PRAZO DE TRÊS (03) DIAS, EFETUE
O PAGAMENTO DO DÉBITO (R$ 45.777,81, ATUALIZADO ATÉ 09/11/2018 E DEMAIS COMINAÇÕES LEGAIS, FICANDO CIENTE(S) DE QUE HAVENDO O PAGAMENTO
INTEGRAL NO PRAZO LEGAL, A VERBA HONORÁRIA ARBITRADA SERÁ REDUZIDA PELA METADE. PODERÁ(ÃO) O(A)(S) EXECUTADO(A) (S) OFERECER EMBARGOS
NO PRAZO LEGAL DE QUINZE (15) DIAS CONTADOS DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL. NO PRAZO DE EMBARGOS, RECONHECENDO O (A)(S) EXECUTADO(A)
(S) O CRÉDITO DO EXEQUENTE E COMPROVANDO O DEPÓSITO NO MÍNIMO DE 30 (TRINTA POR CENTO) DO VALOR EXEQUENDO, INCLUSIVE CUSTAS PROCES-
SUAIS E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, PODERÁ(ÃO) O (A)(S) EXECUTADO(A)(S) TAMBÉM REQUERER SEJA(M) ADMITIDO(S) A PAGAR O RESTANTE EM ATÉ SEIS
(06) PARCELAS MENSAIS, ACRESCIDAS DE CORREÇÃO MONETÁRIA E JUROS DE 1 (UM POR CENTO) AO MÊS. PORTO ALEGRE, 03 DE JULHO DE 2019. SERVIDOR:
CLAUDIA L. TIMM. JUIZ: ROBERTO

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 4ª VARA DE FAMÍLIA DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE
RUA MANOELITO DE ORNELAS, 50 - BAIRRO: PRAIA DE BELAS - CEP: 90110230 - FONE: (51) 3210-6500 OUTROS PROCEDIMENTOS DE JURISDIÇÃO VOLUNTÁ-
RIA  Nº 5016790-48.2019.8.21.0001/RS REQUERENTE: ALVARO ANTONIO NUNES CRUZ REQUERENTE:  SANDRA JAQUELINE DINIZ CRUZ LOCAL:  PORTO ALEGRE
DATA: 22/09/2019 EDITAL Nº 10000483318  EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DE TERCEIROS PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS. OBJETO: ALTERAÇÃO DE REGIME DE
BENS  NATUREZA: REGIME DE BENS ENTRE OS CÔNJUGES SOB Nº 50167904820198210001. PARTES: SANDRA JAQUELINE DINIZ CRUZ E ALVARO ANTONIO NUNES
CRUZ, BRASILEIROS, CASADOS ENTRE SI, RESIDENTES E DOMICILIADOS NESTA CAPITAL.  OBJETO: DAR CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA, VISANDO RES-
GUARDAR DIREITOS DE TERCEIROS, QUE PERANTE ESTA VARA TRAMITA O PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS INSTITUÍDO PELO CASAMENTO DE CO-
MUNHÃO PARCIAL DE BENS PARA O REGIME DA SEPARAÇÃO TOTAL DE BENS, DOS POSTULANTES ACIMA, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 1.523, INCISO I, 1.639,
§2º E 1.641 DO CÓDIGO CIVIL E O ART. 734 DO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL. O PRAZO PARA EVENTUAL IMPUGNAÇÃO É DE 10 DIAS CONTADOS DO TÉRMINO DO
PRAZO DO PRESENTE EDITAL.  PORTO ALEGRE, 22/09/2019. SERVIDORA: MILENA DE SOUZA SCHONARDIE. JUIZ(A): CARMEM MARIA AZAMBUJA FARIAS
DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR CARMEM MARIA AZAMBUJA FARIAS, JUÍZA DE DIREITO, EM 23/9/2019, ÀS 11:9:20, CONFORME ART. 1º, III, “B”, DA
LEI 11.419/2006. A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODE SER CONFERIDA NO SITE HTTPS://EPROC1G.TJRS.JUS.BR/EPROC/EXTERNO_CONTROLADOR.PHP?A-
CAO=CONSULTA_AUTENTICIDADE_DOCUMENTOS, INFORMANDO O CÓDIGO VERIFICADOR 10000483318V2 E O CÓDIGO CRC C7E4252B.  EDITAL DE INTIMAÇÃO
DE SENTENÇA CRIMINAL 3ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS. NATUREZA: RECEPTAÇÃO DOLO-
SA E ESPECIAL PROCESSO: 001/2.17.0051765-0 (CNJ:.0105464-58.2017.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: MATHEUS LEIRIA RABELO. OBJETO: INTIMAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) MATHEUS LEIRIA RABELO , BRASILEIRO, SOLTEIRO, BRANCA, NATURAL DE PORTO ALEGRE/RS, FILHO DE SILVANO DA ROCHA RABELO E
DE SORANGE LEIRIA, NASCIDO EM 05/03/1995, RG 6109465416/RS , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA PROFERIDA EM 30/07/2019,
BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. PORTO ALEGRE, 25 DE SETEMBRO
DE 2019. SERVIDOR: ALINE MARÇAL - OF. ESCREVENTE. JUIZ: SIDINEI JOSÉ BRZUSKA.

		2019-09-27T11:48:33-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento